
Spr 1355/2018 SML 

Celkem listů: 4 včetně přílohy  List č.: 1 

SMLOUVA   O   DÍLO  
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 

                                                 I. Smluvní strany 

1.  Objednatel:    Okresní soud v Jeseníku  
Se sídlem:     Dukelská 761/2a , 790 01 Jeseník  
IČ:      64628019 
jejímž jménem jedná:  JUDr. Věra Procházkovu, předsedkyně okresního soudu 
kontaktní osoba:  
 

a 
 
2.  Zhotovitel:     TELCONNECT s.r.o. 

Se sídlem:     Otakara Ševčíka 840/10 
Zapsán:     v OR vedeném KS v Brně, oddíle C, vložka: 60278 
Zastoupená:     Liborem Pokorou, jednatelem 
IČ:      28308719 
DIČ:     CZ 28308719 
Ve věcech realizace je oprávněn: 

                                                 II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění smlouvy je oprava zakončení datových a telefonních rozvodů v rackové skříni v sídle 
objednatele. Rozsah předmětu díla je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy o dílo. 

2. Předmět plnění této smlouvy splňuje požadavky zadavatele z výběrového řízení ze dne 30. 10. 2019 
systémové číslo N006/19/V00031447. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou kompletní dodávky při respektování příslušných 
technických norem a obecně závazných právních předpisů a závazných podmínek stanovených pro 
provedení díla objednatelem.  

                                                 III. Termíny plnění 

4. Zhotovitel se zavazuje k realizaci předmětu plnění maximálně do 5. 12. 2019 za podmínky, že smlouva 
bude uzavřena oběma smluvními stranami do 15. 11. 2019.  

5. Termín realizace díla bude stanoven tak, aby nenarušil provozní dobu a obvyklý chod Okresního soudu 
v Jeseníku. 

                                                  IV. Cena za dodávku díla 

1. Cena díla se sjednává ve výši 43 623,- Kč bez DPH  
 
k tomu bude účtována DPH 21% 9 161,-Kč 

 
Cena díla celkem 52 783,- Kč včetně DPH. 

 
2. V případě, že se při provádění díla objeví potřeba jakýchkoliv změn, doplňků nebo rozšíření díla 

vyplývající z podmínek při provádění díla, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků 



Spr 1355/2018 SML 

Celkem listů: 4 včetně přílohy  List č.: 2 

nebo rozšíření a ocenit jej. Teprve po uzavření písemného dodatku ke smlouvě o dílo má právo 
zhotovitel na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. 
 

3. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na 
základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který 
zhotovitel ocení a o těchto změnách uzavřou obě strany dodatek ke smlouvě o dílo, ve kterém 
dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla. 
 

4. Objednatel má právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky a zhotovitel je povinen tyto práce a 
dodávky za úhradu zajistit. Předpokladem pro uvedené změny je uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. 

                                                 V. Platební podmínky, fakturace 

1. Daňový doklad bude mít náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů náležitosti 
obchodní listiny podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a bude vystaven nejpozději 
do 6. 12. 2019. 
 

2. Práce, které provedl zhotovitel o své újmě odchylně od smlouvy nebo nad rámec smlouvy, se do soupisu 
nesmějí zařazovat. Úhrada těchto prací se provede jen tehdy, jestliže objednatel dodatečně s jejich 
provedením projeví souhlas.   

                                                  VI. Staveniště 

1. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel je povinen na základě ústní žádosti zástupce 
objednatele okamžitě odstranit odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi v místech pohybu zaměstnanců 
objednatele nebo jeho klientů.  

                                                 VII. Způsob provedení díla 

1. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a 
zabezpečení jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat 
hygienické předpisy. 

2. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré normy a bezpečnostní předpisy, veškeré 
zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů 
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.  

3. Objednatel zajistí připravenost datové sítě. Umožní vstup do příslušných prostor soudu v době 
provádění díla.  

4. Před předáním díla zhotovitel zajistí a kontrolním měřením potvrdí připravenost všech dotčených 
telefonních a datových rozvodů. 

                                            VIII. Záruka za dílo, reklamace 

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v technických normách, které se na provádění 
díla vztahují a v souladu s účelem, k němuž je dílo určeno. 

2. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla v rozsahu ustanovení v délce 24 měsíců.  
3. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Záruční lhůta 

běží ode dne předání a převzetí díla. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 



Spr 1355/2018 SML 

Celkem listů: 4 včetně přílohy  List č.: 3 

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda 
reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. 

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 

6. Záruka se nevztahuje na vady, jejichž příčina spočívá v mechanickém násilném poškození, zanedbání 
údržby a přirozeném opotřebení nebo jednání třetích osob. 

7. Zjevné vady a nedodělky musí být reklamovány již v zápise o předání a převzetí, jinak práva z 
odpovědnosti za vady zanikají. 

                                               IX. Ostatní ujednání 

1. Shora uvedení zástupci smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat, k 
platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby a podpisem této smlouvy nepřekračují rozsah svého 
oprávnění. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

3. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. 

4. Příloha č. 1 této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 
5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této 

smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se zavazují dohodou nahradit 
ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
předpisů ČR.  

    X. Závěrečná ujednání 

1. Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
3. Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranným dodatkem ke smlouvě. 
4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 ROZPOČET.  
 
 
 
V Jeseníku, dne ……………………   V Brně, dne …………………… 

 
 
 
..............................................................……...              ......................................................................... 

Za objednatele OS Jeseník    Za zhotovitele Libor Pokora, jednatel     
JUDr. Věra Procházková    TELCONNECT s.r.o. 

pověřená zastupováním funkce 

Předsedkyně Okresního soudu v Jeseníku    

 
 




